
Crna Gora 

Ministarstvo održivog razvoja  i turizma 
 
 

Adresa: IV proleterske brigade broj 19  
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 446 354 
+382 20 446 284 

fax: +382 20 446 215 
www.mrt.gov.me 

 

 

 

Broj: 05-1395/1 

Podgorica, 09. jula 2020. godine 

 

 

  

 

Na osnovu člana 54 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni list CG“, br. 

64/17, 44/18 i 63/18), i člana 6 Pravilnika o načinu i postupku raspisivanja i sprovođenja 

javnog konkursa za idejno arhitektonsko rješenje ("Službeni list Crne Gore“, br. 19/18), 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je  

 

 

 

ODLUKU 

O RASPISIVANJU KONKURSA ZA IDEJNO ARHITEKTONSKO RJEŠENJE 

REKONSTRUKCIJE I ADAPTACIJE FASADNOG I KROVNOG OMOTAČA OBJEKTA 

VRHOVNOG SUDA U PODGORICI 

 

 

 

 

Član 1 

 

 Ministarstvo održivog razvoja i turizma raspisuje Konkurs za idejno arhitektonsko 

rješenje rekonstrukcije i adaptacije fasadnog i krovnog omotača objekta Vrhovnog Suda, u 

obuhvatu UP “Nova Varoš”, u Podgorici (u daljem tekstu: Konkurs).  

 

Član 2 

 

 Predmet Konkursa je izrada idejnog arhitektonskog rješenja rekonstrukcije i 

adaptacije fasadnog i krovnog omotača objekta Vrhovnog Suda, na urb. parceli br.4, blok 

“S”, u obuhvatu UP “Nova Varoš” Podgorici.  

 

Član 3 

 

 Konkurs je nacionalni, opšti, jednostepeni i anonimni. 

 

 

 

 

 



Član 4 

 

 Sredstva za realizaciju konkursa - konkursni fond iznosi 10.000,00 € sa uračunatim 

porezima. Konkursni fond biće raspodijeljen na sljedeći način: 

 

 Nagradni fond iznosi 7.000,00 € i biće raspodijeljen na sljedeći način: 

 

I nagrada - 4.000,00 €   

II nagrada - 2.000,00 €  

III nagrada - 1.000,00 €  

 

Ukupan fond za troškove žirija, izvjestilaca i organizacije iznosi 3.000,00 € od čega 

fond za naknade žirija iznosi 2.000,00 €. 

 

 Sredstva za konkursni fond obezbijeđena su Kapitalnim budžetom Uprave javnih 

radova. 

 

Nagrade, otkupi, kao i naknade članovima žirija i izvjestiocima, iz člana 4 Odluke, 

navedeni su u bruto iznosu. 

 

Član 5 

 

 Konkursni materijal se sastoji iz tekstualnog i grafičkog dijela.  

 Tekstualni dio konkursnog materijala sadrži:  

- Raspis Konkursa 

- Konkursni zadatak  

- Urbanističko-tehničke uslove 

 

 Grafički dio konkursnog materijala sadrži: 

- Digitalnu podlogu predmetne parcele 
- Projekat postojećeg stanja 

 

Preuzimanjem konkursne dokumentacije, učesnik pristaje na uslove konkursa 

predviđene Raspisom konkursa. 

 

Član 6 

 

 Sadržaj i oprema konkursnog rada definisani su Raspisom konkursa, koji je sastavni 

dio ove odluke. 

 

Član 7 

 

 Konkurs traje od 10. jula 2020. godine do 08. septembra 2020. godine. 

 Žiri može donijeti odluku o produženju roka predaje konkursnih radova, najviše do 40 

dana od dana raspisivanja konkursa, o čemu će obavijestiti sve učesnike konkursa.  

 



 

Član 8 

 

 Članovi konkursnog žirija su: 

1. dr. Igbala Kerović dipl.ing.arh, predsjednica žirija, 
2. mr. Novica Mitrović, dipl.ing.arh., član, 
3. Zoran Đurđenović, dipl.ing.arh., član, 
4. Vojislavka Đurđić Popović, dipl. prostorni planer, Ministarstvo održivog razvoja i 
turizma, članica, 
5. Ksenija Jovićević, spec. pravnih nauka, Sekretarka Vrhovnog suda Crne Gore, 
članica. 

 

Član 9 

 Stručni izvjestioci Konkursa su:  

1. Milena Vukčević, mast.inž.arh., Ministarstvo održivog razvoja i turizma,  
2. Iva Miloševič, spec.sci.arh., Ministarstvo održivog razvoja i turizma, 
3. Kana Đedović, dipl. pravnik, Ministarstvo održivog razvoja i turizma. 

 
Član 10 

 

Administrativne poslove za potrebe Konkursa obavljaće stručni izvjestioci Konkursa.   

 Ovlašćeno lice za sprovođenje konkursa je Dragan Vuković, dipl.inž.arh., generalni 

direktor Direktorata Glavnog državnog arhitekte. 

 

 

 

DRŽAVNA SEKRETARKA 

 

Dragana Čenić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-09T14:55:04+0200
	Dragana Čenić




